
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 123
DEL  11.11.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :    INIZIATIVA “Giornata dell’infanzia”  – ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DELL’ART. 107, 3°
COMMA, D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267. 

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  undici    del mese di  novembre    alle ore   14,00  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X  
3 PIAZZA Walter Assessore X
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno - X 

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  123  IN DATA   11.11.2016 

OGGETTO: INIZIATIVA  “Giornata  dell’infanzia”   –  ATTO  DI  INDIRIZZO  AI  SENSI
DELL’ART. 107, 3° COMMA, D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267.

Su  proposta  del  Delegato  alla  famiglia  Bovio  Manuela  e  del  Delegato  all’ambiente  Verdelli
Reginaldo

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che  la Legge 29 gennaio 1992, n. 113 a seguito nella modifica introdotta dall’art. 2 della
Legge 14 gennaio 2013, n. 10, prevede l’obbligo per il comune di residenza di porre a dimora un
albero per ogni neonato a seguito della registrazione anagrafica esclusivamente per i Comuni con
popolazione superiore a 15.000 abitanti.

Volendo proseguire l’iniziativa di porre a dimora nuovi alberi per le nuove generazioni  e ritenuto di
avviare un progetto alternativo attraverso il quale siano  fatte conoscere a queste nuove generazioni
piante “dimenticate” la cui coltivazione è  caduta in disuso perché economicamente non redditizia o
non più funzionali alle tradizionali attività contadine che nel tempo sono state abbandonate, ma che
fanno parte del bagaglio culturale delle passate generazioni.

Ritenuto di voler  proseguire l’iniziativa con la messa a dimora di un albero per i bambini nati
nell’anno 2015 nella medesima area già individuata con la  deliberazione della  G.C. n.  131 del
06/11/2015

Ritenuto opportuno fornire ai responsabili degli uffici tecnico e anagrafe  gli indirizzi necessari per 
adottare, ciascuno per quanto di competenza, i provvedimenti conseguenti;

Visto  l'art.  49 del  T.U.E.L.  D.lgs.  18 agosto 2000 e dato atto  che,  per  l’adozione del  presente
provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 107 del T.U.E.L. D.lgs 18
agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti  unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto

D E L I B E R A

1) Di approvare il seguente atto di indirizzo per la realizzazione di quanto indicato in premessa:
- responsabile dell’ufficio tecnico: individuazione luogo di piantumazione e coordinamento azioni 
correlate;
- responsabile area servizi demografici: predisposizione elenchi ed inviti nati anno 2015 e attività 
volte a dare all'iniziativa la massima diffusione;

2)  Di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 267/2000 -
T.U.E.L.  



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                          F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   19.11.2016   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,      19.11.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

